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I Norrbotten går utvecklingen framåt: Näringslivet investerar, den gröna omställningenstår
högst upp på agendan och behovet av arbetskraft och bostäder är skriande. Beskrivning av
utvecklingeni norra Sverige är bristfällig i underlaget. Att prognoser om
befolkningsminskning och minskad produktion av malm, stål och skogsprodukter liggertill
grundför slutsatser är problematiskt när verkligheten ser annorlunda ut. Sveriges Natointräde
förstärker behoven avett sammanhållet och intermodalt transportsystemytterligare.

I Trafikverkets inriktningsunderlag framgårdet tydligt att medel i gällande nationell plan inte
räckertill för att täcka behovavvare sig vidmakthållande av funktionalitet eller nya
investeringarför att utveckla infrastrukturen. Detta är oroande och riskerar att äventyra

utvecklingen i Norrbotten och hela vår norra landsända.

I Pajala kommunväxer nugruvnäringen,vilket driver på utvecklingen inom andra sektoreri
kommunenoch regionen. Utmaningenär att få till en hållbar samhällsutveckling med fler
bostäder och inflyttning tillkommunen. Detta ställer högre krav på transportinfrastrukturen
när godstransporter, arbetspendling och resande kommeratt öka i hela östra Norrbotten samt

över gränsen mot Finland.

Vägar

I Pajala kommunär vi beroendeavett robust och säkert vägnät. En stor del av befolkningen
har långa avståndtill arbete, skola och samhällsservice och privat resande medbil är ofta det
enda alternativet. Sedanflera år tillbaka har försämrad vägkvalitet skapat problem för
pendlare både inom kommunenochtill/från angränsande kommuner med längre restider som

följd.

GC-vägar saknas genom många byar somtrafikeras av malmtransporter från gruvan på 90 ton

i tillägg till övrig trafik, vilket innebärstor otrygghet för oskyddadetrafikanter.

Flyg

Långa avstånd görflyget extra i Norrbotten. Pajala Airport är en viktig nod somendaflygplats i

Tornedalen. Det saknas ett resonemang i underlaget kring de regionala flygplatsernas roll i

transportsystemet samtförutsättningar för finansiering. Idag tar kommuneroch regioner ett
stort ansvar för såväl näringslivets förutsättningartill utveckling somtillgänglighet och
samhällsberedskap. Det finns ett stort behov av snabba och frekventa anslutningar till Arlanda

och vidare ut i världen för att inte utvecklingen i området ska hämmas.
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Järnväg

Haparandabananär idag Sveriges enda järnvägsanslutningtill finska järnvägssystemet. Det
nya säkerhetsläget samt Finlands och Sveriges Nato-inträden innebär att Nordkalotten har
hamnati fokus. Stärkta östvästliga förbindelser genomen järnvägsanslutning mellan
Svappavaara och Finland via gruvan i Kaunisvaara i Pajala kommun,skulle stärka regionen
ekonomiskt genom ökade handelsförbindelser och ökad tillgänglighet samturett
säkerhetsperspektiv. Det skulle dessutom innebära att de mycket tunga malmtransporterna
kanförflyttas från vägnätet och öka trafiksäkerheten.

Civil beredskap

Enfungerande och robust transportinfrastruktur är av stor betydelse för arbetet med att bygga
upp detcivila försvaret och förbereda för kriser. Som redan påpekati detta yttrande är
Nordkalotten som områdesärskilt aktualiserat och kommuner somPajala, belägna vid
gränsen, är av särskild vikt ur säkerhetsaspekt. Försvarsberedningen pekar på att kommuner
och regioner ska vara representerade i civilområdenas och sektorsmyndigheternas arbete.
Kommunerochregioner kan sina verksamheter och sina geografiska områden bäst. Därför
beklagar vi att kommuneruteslutits som remissinstans för detta inriktningsunderlag och vill
föra framatt den roll som kommuneroch regioner har inom arbetet med civilt försvar och
krisberedskap behöver uppmärksammas mer. Som i arbetet med eninfrastrukturplan.
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